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Két húsvét van, két föltámadás. 
Az egyik réges-rég történt, kora hajnalon. 
És asszonyok mentek Jézus sírjához, és 
úgy találták:  a sír üres, a Holt nincs a sír-
ban. Angyalokat találtak ott. És az angya-
lok azt mondták nekik: Krisztus föltáma-
dott. És a föltámadott Úr jött velük szem-
be, találkoztak Vele. És apostolok futottak 
a sírhoz, és mindent úgy találtak,  
ahogy az asszonyok mondták nekik. Ők is 
látták, hogy a sír üres, és megértették: 
Krisztus valóban feltámadott, Krisztusnak 
fel kellett támadnia. És hitték. Mi is hisz-
szük. Lélekben mi is futunk Jézus sírjához, 
és mi is betekintünk a sírba. Látjuk az an-
gyalokat ott, és halljuk, az Életet hirdetik 
az angyalok: Nincs itt - mondják nekünk is. 
Krisztus él, Krisztus feltámadott. És hisszük 
mi is. 

Valóban fel kellett támadnia. Hisszük, és 
ezért ünnepeljük, alleluját éneklünk a föl-
támadott Krisztusnak. Krisztus él, legyőzte 
a halált, és felette a halálnak hatalma nin-
csen, halálnak árnyéka sem közelíthet 
Hozzá, örökké él, és mindörökké uralko-
dik, ott van az Isten jobbján. Ez a húsvét, a 
mi húsvétunk. 

De csak az egyik, az ünnep egyik fele ez. 
De van egy másik húsvét is, van egy másik 
feltámadás. És ezt is meg kell értenünk, és 
ünnepelni kell a másik húsvétot is. Figyel-
jük csak meg az apostol szavát: 

Krisztusban ti is föltámadtatok. Nektek is 
föl kell támadnotok tehát! Nektek is van 

húsvétotok, és ez most van! Most és min-
den nap, nap mint nap és percről percre. 

Oda kell futnotok önmagatok sírjához is, 
ahhoz a sírhoz, amely a ti szívetek, a lélek 
bennetek, és tekintsetek be oda. 

Nézzétek, vajon nincs halál bennetek töb-
bet? Vajon az Élet angyalai hirdetik nek-
tek, nektek, külön-külön mindenkinek: 
Élsz tehát! Életet éltél, feltámadtál me-
gint, ma is, ebben az órában. 
Ez a feltámadás, ez a húsvét is megtörtént 
már, de még tovább kell történnie. 

Ez a feltámadás is ott van elrejtve Krisztus-
ban. Benne éltek, aki ott ül az Atya jobbján 
az Égben, dicsőséges Élet, 
a ti dicsőséges Életetek van odafönt az 
Égben. 

De élnetek kell már ma is, és napról napra 
és minden tettben, és a szívetek minden 
dobbanásában ki kell lépni a sírból, be kell 
mennetek az Életbe,  és ez az Élet a Krisz-
tus kegyelmével,  a szívetekben tündöklő 
örök Élettel megvalósított saját húsvéto-
tok. Minden jó cselekedet, minden szere-
tet - ez az élet, ez az örök élet. S ami kívül 
van a szereteten, az elmúlik minden,  az 
mind a pusztulásé, az mind a halálé. 

De ti tudjátok azt, hogy fel kell támadno-
tok, fel kell támadnotok most és holnap is, 
ti tudjátok azt, hogy ki kell mennie az em-
bernek a halálból, ki kell mennie a harag-
ból és a gyűlöletből, ki kell mennie az ön-
zésből és az irigységből, 
ki kell mennie a türelmetlenségből,  
és be kell mennie a szelídségbe, a békébe 
kell bemennie, be kell mennie a szeretet-
be.  

És valahányszor bementek oda, mindig 
húsvét van, a ti húsvétotok,  mindig a ti 
feltámadástok napja az. Fel kell támadno-
tok. Fel kell támadni minden nap, nap 
mint nap, minden tettben. S hogy bátor-
ság és erő legyen bennetek ehhez a hosz-
szú húsvéthoz, ehhez a ti egész életeteket 
átható, minden cselekedetekben uralkodó 

szeretethez, azért tekintsetek föl Krisztus-
ra, ahogy az apostol tanít minket:  Az oda-
föntiekre ügyeljetek - ott van az életetek 
benne elrejtve.  

Ott van az a cselekedet, amit most tesztek 
meg, ott van minden szeretet, ott van 
minden buzgóság már, Őbenne megtör-
tént. Siessetek, hogy a tietek legyen, sies-
setek a föltámadott Krisztushoz, mert Ben-
ne föltámadtatok már,  és Benne föltá-
madtok megint, megint és megint, igen, 
Benne fel fogtok támadni úgy, hogy mind-
örökre. 
Már nem lesz többet holnap, hanem örök 
hajnal, a ti hajnalotok lesz, és alkonyt nem 
láttok sohasem, és halálnak és elmúlásnak 
árnyéka sem közeledhet hozzátok.  

Igen, olyanok lesztek, amilyen Krisztus az 
Égben: dicsőségesek, szentek, ott éltek 
mindörökké a tündöklő Szeretetben, de 
siessetek Hozzá. Legyen húsvétotok ma, 
legyen húsvétotok minden nap, legyen 
ünnep az életetek, legyenek apró, kicsiny 
feltámadásaitok, legyenek szereteteitek, 
éljetek húsvéti életet, 
és oda fogtok jutni Hozzá, ahol már ott 
vagytok elrejtve. Ünnepeljétek mindkét 
húsvétot! Ünnepeljétek azt a húsvétot, 
ami megtörtént egyszer, régen, és meg-
történt mindenkorra. Krisztus föltámadott, 
az Ő élete felett a halálnak hatalma nin-
csen. Ünnepeljétek Krisztus feltámadását, 
de ne felejtsétek el megünnepelni ma és 
holnap is, ne felejtsétek el életetek min-
den órájában megünnepelni  
a ti saját húsvétotokat minden tettetek-
ben. Ne felejtsétek el a szeretet föltáma-
dását, a szelídségeket, a békét, az önzet-
lenségeket, és higgyetek benne, mind-
örökre megmarad minden fénye a szere-
tetnek, és mindörökké tündökölni fogtok 
az Örök Szeretetben, a végtelen Ünnep-
ben,  a Föltámadottban, aki Úr, akié min-
den dicsőség és minden hatalom, 
akit illet minden tisztelet és áldás,  
akiben a ti életetek ott van, és mindörök-
re, végtelenül ott is marad.  

A mi Hú své túnk  
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A 2022. decemberi számunkban részlete-
sen beszámoltunk a folyamatban lévő és 
lezárt pályázatainkról, fejlesztéseinkről. 

Az elmúlt három hónapban a még futó 
projektek tekintetében a téli időszakból 
eredően jelentős változás nem történt.   

A településfejlesztés nem csak fizikai be-
ruházásokból, projektek megvalósításából 
áll. Egy-egy fejlesztésnek a konkrét meg-
valósításon túl van elő- és utóélete is. 
Vannak időszakok, amikor egy-egy fejlesz-
tési elképzelés, ötlet kidolgozása, annak 
tervezése, a műszaki és jogi előkészítése, 
engedélyeztetése és nem utolsósorban a 
finanszírozási oldal, a pályázati források 
feltérképezése a hangsúlyos. Valamint 
egy megvalósult projekt befejezése sem a 
műszaki átadással, a használatbavétellel, 
az ünnepélyes szalagátvágással zárul. Az 
ún. adminisztratív zárás hónapokat, akár 
fél évet is igénybe vehet. Ilyenkor számo-
lunk el fillérre pontosan a támogatások-
kal, pályázati forrásokkal, dokumentu-
mokkal igazolva a közpénzek átlátható és 
pályázati kiírásban, támogatási szerződés-
ben meghatározott kritériumoknak és 
egyéb hazai, valamint uniós jogszabályi 
előírásoknak teljes mértékben történő 
megfelelését. 

Az elmúlt három hónap egy ilyen időszak 
volt sok-sok adminisztratív munkával. 
Több, a tavalyi évben megvalósult pályá-
zat záró elszámolását nyújtottuk be az év 
elején. Többek között a játszótérfejlesz-
tést és útfelújítást a Magyar Falu Program 
keretében. Továbbá köztes elszámolást 
nyújtottunk be közel 10 millió Ft összeg 
felhasználására a Leader pályázatunk vo-
natkozásában.  

Jelenleg az elszámolásaink hiánypótlása 
és lezárása várat magára. A lezárást köve-
tően mintegy 14 millió Ft támogatás ér-
kezhet a számlánkra. Reményeink szerint 
ez április végére, május elejére teljesül-
het. 

Sajnos egy-egy elszámolás elég hosszú 
időt vesz igénybe. Az elszámolás benyúj-
tását követően akár több hónap is eltel-
het, amire az érintett közreműködő szer-
vezet (pl. Magyar Államkincstár) érdem-
ben reagál és hiánypótlást küld vagy jóvá-
hagyja az elszámolást. Összefoglalva nem 
könnyű hozzájutni a megítélt pályázati 
támogatásokhoz, ahhoz nagyon összetett 

és precíz elszámolást kell benyújtani. Sze-
rencsére e téren nagy tapasztalattal bí-
runk, de ennek ellenére mindig van olyan 
apró dolog, amit a MÁK hiánypótlásként 
kér. Itt szeretném megköszönni a hivatal 
munkatársainak a segítséget az elszámo-
lási dokumentációk összeállításában és 
külön köszönöm a mindig precíz és szak-
szerű könyvelést Jandrasicsné Vörös Ju-
ditnak. 

Tájékoztatásul csak néhány adat, hogy 
egy-egy elszámolás milyen hosszú időt 
vesz igénybe. 

A 3Határlos (kilátó) projekt záró elszámo-
lását még 2022 nyarán benyújtottuk, az 
elszámolásunkat jóváhagyó tanúsítványt 
novemberben megkaptuk, de sajnos az 
osztrák oldal késedelme miatt a mai napig 
nem kaptuk meg az ERFA támogatást. Az 
osztrák vezető partner tájékoztatása sze-
rint erre csak májusban kerülhet sor. Ha 
szűken számolok, akkor is ennyi idő alatt 
egy kisbaba is megszületik a fogantatását 
követően.  

A Leader térségek közötti együttműködés 
keretében támogatott „ÖRÖKSÉGÜNK” 
pályázat elszámolását 2022 szeptemberé-
ben benyújtottuk 4 millió Ft összegben. A 
novemberi hiánypótlás teljesítését köve-
tően a mai napig nem kaptuk meg a tá-
mogatást a konzorciumi partnerünk kés-
lekedése okán.   

A fentiekből is látszik, hogy bár sok előnye 
van az olyan pályázatoknak, amelyek 
együttműködésben, konzorciumban való-
sulnak meg, de sokszor rajtunk kívül álló 
okokból eredően késve jutunk hozzá a 
nekünk jogosan járó támogatásokhoz, 
még akkor is, ha mi a magunk részéről 
teljes egészében teljesítettük az elszámo-
lás minden feltételét. 

Az ilyen késedelmek nem várt problémá-
kat eredményezhetnek a működésben, 
hisz normál esetben ezekkel az összegek-
kel az adott időszakra terveztünk a költ-
ségvetésben. 

Jelenleg összességében közel 15 millió Ft 
támogatás megérkezését várjuk, mely egy 
részének már tavaly, illetve év elején meg 
kellett volna érkezni.  

A pályázati elszámolásokon túl a jövőbeni 
fejlesztések, szükségletek finanszírozási 
hátterének megteremtésére irányuló fel-

Ö nkormá nyzáti hí rék  

Kellemes Húsvéti  

Ünnepeket kívánunk! 



Csörötneki Hírharang 

 3. oldal 2023.04.06. 

adatokra koncentráltunk az elmúlt hóna-
pokban.  

Sajnos az Uniótól meg nem érkezett tá-
mogatások és gazdasági válság hatásai a 
mi lehetőségeinket hátrányosan érintik. 
Gyakorlatilag a tavaly megjelenteken 
kívül idén nem hirdettek meg olyan TOP 
Plusz pályázatot, melynek támogatási 
céljai egybeesnének a fejlesztési igénye-
inkkel, céljainkkal. 

Ez évben még nem írták ki a Magyar Falu 
Program pályázatait, és vannak olyan 
információk, hogy a gazdasági válság 
következtében nem is fogják. Ugyancsak 
ilyen okból maradtak el a Belügyminisz-
térium önkormányzati fejlesztéseket 
támogató kiírásai.  

Ettől függetlenül megvannak azok a fej-
lesztési prioritások, melyek mentén a 
forrás felkutatásán dolgozunk. Elsődleges 
a középületeink további energetikai kor-
szerűsítése, az üzemeltetési költségek 
csökkentése. Emellett a közlekedési inf-
rastruktúra, vízelvezető-rendszer korsze-
rűsítését célzó fejlesztéseinkhez keressük 
a pályázati lehetőségeket. De bizonyos 
turisztikai fejlesztések és kisebb projek-
tek megvalósítását is tervezzük a lehető-
ségekhez mérten. 

Nagyon bízunk az osztrák-magyar és szlo-
vén-magyar Interreg pályázati kiírások-
ban, melyek közül a szlovén már meghir-
detésre is került. 

Jelenleg a határon túli partnerek feltér-
képezése és a közös fejlesztési program 
kidolgozásán munkálkodunk. 

Van azonban még néhány projekt, mely 
még jelenleg is tart, illetve a közvetlen 
befejezés előtt áll. 

Ilyen a CSÖRÖTNEKI SZŐLŐHEGY MEZŐ-
GAZDASÁGI CÉLÚ VÍZELLÁTÁSA.  

Az Agrárminisztérium 2021. évi zártkerti 
programja által támogatott „Csörötneki 
Szőlőhegy mezőgazdasági célú vízellátá-
sa” című projekt gyakorlatilag 2022 dec-
emberében befejeződött, mely esetében 
csak a vízvételi pont kiépítése várat ma-
gára, mely tavasszal                                                       
elkészül, és várhatóan május elejétől 
szolgálja a szőlőhegyi gazdákat.  

Ugyancsak tavasszal folytatódnak a 
„Településkép és életminőség-javító 
fejlesztések Csörötneken” c. Leader pá-
lyázat még nem teljesült részei. 

Az ŐRSÉG HATÁROK NÉLKÜL LEADER 
EGYESÜLET Önkormányzati fejlesztések 
támogatása című felhívás által 20 millió 
Ft támogatásban részesült pályázatunk 
keretében a kenu- és eszköztároló, a 
sátoralapozási pontok, valamint a kápol-
na felújítása várat magára.  

Jelenleg a kivitelező kiválasztásának fo-
lyamata zajlik. A kempingben kenu- és 
eszköztároló építése, ugyanitt a rendez-
vénysátor fix rögzítési pontjainak kiépíté-
se, valamint a kis iskola előtti kápolna 
felújítása várhatóan június végére való-
sulnak meg. 

A települési közösségi, szabadidős és 
idegenforgalmi célú létesítményeinek 
fenntartásához, üzemeltetéséhez, vala-
mint közösségi, szabadidős és idegenfor-
galmi programok, rendezvények zökke-
nőmentes szervezéséhez, lebonyolításá-
hoz szükséges eszközök, gépek, felszere-
lések beszerzése 100%-ban megvalósult. 
E projekt keretében köztes elszámolást 
nyújtottunk be 9 millió Ft összegben, 
melynek hiánypótlása jelenleg zajlik. 

A „Csörötnek Anno – Múltidézés a jelen-
ben a jövő generációi számára” elneve-
zésű 2021. évi Hungarikum pályázat ke-
retében támogatásban részesült másik 
pályázatunk során elkészült a könyv.  

A pályázatból már csak a rendezvény 
(könyvbemutató, kiállítás, fórum, kultu-
rális program) van hátra, melynek meg-
rendezésére 2023. július 8-án kerül sor.   

Ha már minden kötél szakad, 
vagy szétporladt, és csak egy szal-
maszál nyújthat kapaszkodót… 

A közösségi felületeken heves indulato-
kat váltott ki a Bekes-malom sajnálatos 
állapota. 

Nevezetesen megjelent a közösségi mé-
diában, hogy a műemlék malomépület 
építésének emléket állító kőtábla eltűnt 
a malom faláról. Különböző találgatások 
kaptak szárnyra…, ellopták stb. 

Ezúton is tájékoztatok minden kedves 
olvasót, hogy a tábla nem tűnt el, csak 
kifordult a helyéből, ezért biztonságos 
helyre raktuk annak megóvása érdeké-
ben. 

E hír megfelelő alapot nyújtott arra, hogy 
a malom siralmas állapotával kapcsolato-
san heves hozzászólások szülessenek. Ki-
ki a maga vérmérséklete és álláspontja 
alapján az épület bontását sürgette, vagy 
ennek ellenkezőjét, annak felújítását, 
megmentését. A hozzászólások némelyi-
ke méltatlanul nem kímélte a település 
korábbi és jelenlegi vezetését. 

Ezért kötelességemnek érzem, hogy kellő 
tájékoztatást nyújtsak azon olvasóink 
részére, akik nem járatosak a közösségi 
felületeken, azokat nem használják el-
sődleges információszerzés céljából, vagy 
csak arra használják, amire azt eredetileg 
kitalálták és nem „többre”…  

Azzal egyetértek, hogy a malom jelenlegi 
állapotában nem épületes látvány. Ezt a 
nap minden pillanatában látom, mivel 
vele szemben lakom. 

Szeretném tájékoztatni a tisztelt olvasó-
kat, hogy az elmúlt években két jelentő-
sebb programot dolgoztunk ki a malom 
megmentésére, és két alkalommal ad-
tunk be pályázatot. Sajnos egyik sem 
kapott támogatást. A legutolsó pályáza-
tunkat éppen a magyarlaki „kalandpark” 
projektet is magába foglaló, azóta bünte-
tőeljárással zárult pályázat ütötte ki. Ha 
akkor a mi projektünket preferálja a me-
gye a Rába-parti Fórum pályázata és a 
Szalafői Meseház helyett, akkor a közel 
500 millió Ft-ból megújulhatott volna az 
épület. Mellékesen meg kell említeni, 
hogy az akkor támogatott projektek egyi-
ke sem valósult meg (egyik gyakorlatilag 
büntetőügybe fulladt, míg a másik csak 
az elmúlt években újabb jelentős forrás 
bevonásával tudott befejeződni). Tehát 
nem igaz, hogy a településvezetés nem 
akarta és akarja megmenteni ezt az iko-
nikus épületet.  

De sajnos a „csillagok állása” nem ne-
künk kedvezett. A pályázatokon túl több 
alkalommal írtam levelet különböző mi-
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nisztereknek, államtitkároknak. Minden 
esetben a válaszuk a pályázati lehetősé-
gekre irányított vissza. De sajnos az 
utóbbi időben a szükséges forrás mérté-
ke alapján a Vidékfejlesztési Programhoz 
túl nagy volt a projekt, míg a nagy ágaza-
ti programokra, vagy nem voltunk jogo-
sultak (önkormányzat nem pályázha-
tott), vagy kicsi volt a projekt.  

A határon átnyúló Interreg programok-
nál pedig mivel ún. tükörprojekteket kell 
megvalósítani, azaz hasonló volumenű 
és mértékű fejlesztést kell véghez vinni a 
határ mindkét oldalán, ezért a projekt 
pénzügyi szükséglete (jelenleg kb. 800-
900 millió Ft) egy közel 2 milliárdos pá-
lyázatot igényelne, melynek nincs támo-
gatottsága és realitása. Ezért sajnos nem 
jutottunk előbbre. 

Szeretném azt is megjegyezni, hogy a 
település egyéb fejlesztési szükségletei-
vel nem célszerű párhuzamokat vonni és 
összevetni a malom felújítását. Mivel pl. 
egy járdafejlesztés teljesen más pályáza-
ti keretből finanszírozható. Azaz egy 
adott fejlesztésre csak olyan pályázati 
forrásból lehet forrást nyerni, mely pá-
lyázati kiírás célterületei, céljai azonosak 
a megvalósítandó fejlesztési igénnyel. 
Konkrétan pl. egy közlekedési infrastruk-
túra-fejlesztésre kiírt pályázat keretében 
nem lehet malomfelújításra pályázni. A 
malomfelújításra főképp a turisztikai 
célú, épített örökség megmentését és 
funkcióváltását célzó pályázati kiírások 
keretében lehet forrást szerezni. 

Ezért nem okos dolog az egyes fejleszté-
si szükségleteket egymással szembe állí-
tani. Minden egyes igény jogos és szük-
séges, csak a megfelelő támogatási lehe-
tőséget kell hozzá megtalálni. 

Mi azon vagyunk, hogy a malom meg-
mentéséhez is találjunk forrást. Még 
akkor is, ha a pénzügyi, gazdasági racio-
nalitás a dózerolás mellett szólna. De én 
CSÖRÖTNEKIKÉNT úgy gondolom, hogy 
vannak olyan dolgok, amikor nem sza-
bad csak a gazdasági racionalitást előtér-
be helyezni.  

Főleg akkor, amikor a település múltjá-
hoz, történelméhez, egykori arculatához 
szervesen kötődő és meghatározó épü-
letről - műemlékről - van szó. Nagyon 
bízom abban, hogy ezzel a véleményem-
mel nem vagyok egyedül, és vannak még 
rajtam kívül olyan CSÖRÖTNEKIEK, akik 
hisznek abban, hogy nem szabad feladni, 
és az utolsókig kell küzdeni a malom 
megmentéséért.  

Sajnos egy ilyen kistelepülés, mint mi 
önerőből ezt nem tudja megtenni. Ez 
csak jelentős támogatással sikerülhet. 
Tájékozódtam az új hazai és uniós pályá-
zati lehetőségekről. Sajnos jelenleg sincs 
olyan kiírás, amibe be tudjuk illeszteni a 
felújítást, ezért elhatároztam, hogy be-
vonva országgyűlési képviselőnket, V. 
Németh Zsolt államtitkár urat, levelet 
írok a kormánynak, Orbán Viktor minisz-
terelnök úrnak, hogy az épület megmen-
tése érdekében biztosítsanak pályázati 
kereten kívüli kormányzati támogatást. 
Talán már csak ez az esélyünk maradt. 

A levelet 2023. február 22-én küldtem el 
Miniszterelnök úrnak, melyre 2023. már-
cius 9-én kaptam választ, melyben arról 
tájékoztattak, hogy megkeresésünket 
illetékességből továbbították az Építési 
és Beruházási Minisztérium felé, Lázár 
János miniszter úr részére az érdemi 
megoldás érdekében. 

Bizakodjunk és reméljünk. 

SIKERÜLT MEGMENTENI A POSTÁT  

Március elején érkezett megkeresés a 
Magyar Posta Zrt. Nyugat-magyarországi 
Területi Igazgatóságától, hogy az 1500 fő 
alatti településeken takarékossági és 
költséghatékonysági intézkedések követ-
keztében a csörötneki postát bezárnák, 
és postapartneri program keretében 
felkérték az önkormányzatot egyes pos-
tai szolgáltatások (pl. levél- és csomag-
felvétel, csekkbefizetés, pénzfelvétel, 
postai értékcikk- és termékértékesítés 
stb.) átvételére és üzemeltetésére. 

Németh Emil területi igazgatóval és Dr. 
Kohuth Viktor üzleti vezérigazgató-
helyettessel folytatott telefonbeszélge-
tésemben hangsúlyoztam, hogy a part-
neri programmal nem értünk egyet, és 
nem kívánjuk átvenni a postai szolgálta-
tásokat. Valamint felhívtam az érintettek 
figyelmét arra a nem elhanyagolható 
tényre, hogy a postánk két települést lát 
el, melynek együttes lakosságszáma 
meghaladja az 1500 főt.  

A telefonbeszélgetést követően hivata-
los levélben is kifejtettem azon álláspon-
tunkat, hogy a csörötneki posta meg-
szüntetésére és a postai szolgáltatások 
posta partneri program keretében törté-

nő ellátásával Csörötnek és Magyarlak 
települések esetében nem értünk egyet. 

Indoklásként kifejtettük, hogy a csöröt-
neki posta jelenleg két település közös 
postahivatalaként közel 1700 főt szolgál 
ki. Ebből eredően 1500 fős határ feletti 
hivatalnak minősül. 

A Csörötnek Posta (címe: 9962 Magyar-
lak, Kossuth Lajos út 240.) a két érintett 
település lakosságának igényeit megha-
ladó jelentőségű, mikrotérségi postahi-
vatalként működik, mivel a szomszédos 
Rönök és Vasszentmihály településeken 
nincs posta. A Csörötnek Posta az egye-
temes postai szolgáltatásokon túl hely-
ben, máshol nem elérhető pénzügyi és 
befektetési szolgáltatásokat, hírlapárusí-
tást, kereskedelmi szolgáltatásokat is 
nyújt. Az épület akadálymentesített. 

Továbbá hangsúlyoztam, hogy Magyar-
ország Kormányának vidékfejlesztési 
politikájának célja a kistelepülések né-
pességmegtartó erejének növelése, a 
kistelepülésen élők életszínvonalának 
emelése, valamint az alapvető szolgálta-
tások mennyiségileg és minőségileg ma-
gasabb színvonalú hozzáférhetővé téte-
le. Úgy gondolom, hogy e cél egy 1700 
főt kiszolgáló postahivatal bezárásával 
és partneri programban történő kiszer-
vezésével jelentősen csökkenne. 

Bár tudatában vagyunk jelen gazdasági 
nehézségek következtében szükségessé 
váló egyes intézkedések fontosságával, 
de hangsúlyoztam, hogy nem szabad 
csak egy-egy kiragadott paraméter, mu-
tatószám alapján racionalizálási intézke-
déseket végrehajtani.  

Minden egyes hivatal és település esete 
más és más, ezért célszerű megvizsgálni 
több lehetőséget is a konkrét bezárás és 
kiszervezés helyett. Továbbá hangsú-
lyoztam, hogy esetünkben nem 1500 fő 
alatti postahivatalról van szó, hanem 
ennél nagyobb lakosságszámot ellátó 
mikrotérségi szolgáltatásról.  

Bár közhelyes megfogalmazásnak tűn-
het, de válságok jönnek és mennek. 
Ugyanakkor, ha egy szolgáltatás körében 
költségtakarékosság címén bizonyos 
paraméterek alapján történő és a helyi 
viszonyokat figyelmen kívül hagyó, fű-
nyíróelv-szerű bezárások történnek, ak-
kor az idővel az érintett területen törté-
nő piacvesztést eredményezhet. Miután 
az így keletkező szolgáltatási űrt más 
konkurens piaci szereplők idővel betöl-
tik, ezért azt nem, vagy csak nagyon ne-
hezen lehet visszaszerezni.  
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A Csörötnek Posta bezárása és posta 
partneri programba történő kiszervezése 
nem a vidéki emberek életkörülményei-
nek javítását, a kistelepülések népesség-
megtartó erejének növelését, a falusi lét 
vonzóbbá tételét szolgálja. Éppen ellen-
kezőleg! A postahivatal bezárása esetén 
a falvaink lakossága számára elérhető 
szolgáltatások mennyiségi és színvonal-
beli csökkenését eredményezi. Az önálló 
postahivatal bezárása és kiszervezése a 
Magyar Posta lakossági megítélését je-
lentősen rontotta volna, és méltán vál-
totta volna ki a felháborodásukat, me-
lyet településvezetőként kötelességem-
nek éreztem tolmácsolni a döntéshozók 
felé.  

A Magyar Posta Zrt. érintett döntéshozói 
felé megküldött levelemet másolatként 
elküldtem V. Németh Zsolt országgyűlési 
képviselő úrnak is, aki kérésünk támoga-
tásáról biztosított. 

A határozott és a józan ész alapján törté-
nő érvelésünk eredményre vezetett, és a 
Magyar Posta Zrt. részéről 2023. március 
21-én megnyugtató választ kaptunk a 
postahivatal további működése tekintet-
ében. 

Azaz a postahivatal továbbra is a Magyar 
Posta Zrt. üzemeltetésében működik 
tovább, de bizonyos költséghatékonysági 
intézkedéseket a jövőben velünk egyez-
tetve terveznek a hosszú távú üzemelte-
tés érdekében. 

Mi a magunk részéről megtettük azt, ami 
egy ilyen esetben a kötelességünk, de 
Önök is sokat tehetnek azért, hogy a 
postahivatalunk minél jobb mutatószá-
mokkal, forgalommal bírjon, mely garan-
tálja a jövőbeni stabil működést. Ezért 
kérem Önöket, hogy vegyék igénybe a 
posta szolgáltatásait. Itt adják fel levelei-
ket, közüzemi csekkjeiket, mert ezzel is 
segítik a hosszú távú működést megala-
pozó forgalomnövekedést. 

EREDMÉNYESEK A BEVEZETETT ENER-
GIATAKARÉKOSSÁGI INTÉZKEDÉSEINK 

A világgazdaságban és ezen belül Ma-
gyarországon is jelentkező jelentős ener-
giaár-emelkedés káros hatásai a kistele-
pülési önkormányzatok és azok intézmé-
nyeinek működését is jelentősen megne-
hezítik, bizonyos esetekben ellehetetle-
nítik a finanszírozásukat.  

A kormányzati szándék és a józan ész 
egy ilyen helyzetben a biztonságos mű-
ködéshez szükséges takarékosság beve-

zetését szorgalmazta és javasolta az ön-
kormányzatoknak.  

Ezt a szándékot és gondolkodást önkor-
mányzatunk teljes mértékben alkalmaz-
ta azáltal, hogy a nem alapvető közszol-
gáltatást biztosító intézményeinket 
(művelődési ház, polgárőr iroda, sportöl-
töző stb.) részben vagy egészben bezár-
tuk a fűtési időszakra, valamint a nélkü-
lözhetetlen, a lakosság mindennapjait 
kiszolgáló intézményekben 
(egészségház, óvoda, bölcsőde, hivatal) 
jelentős, de még az emberi egészséget 
nem veszélyeztető hőmérsékletcsökken-
tést vezettünk be, valamint bizonyos 
esetekben összehangoltuk és optimali-
záltuk a nyitvatartásokat és a működést.  

Ezekkel az intézkedésekkel a korábbi 
fogyasztásainkat összességében kb. 25-
30%-kal terveztük csökkenteni. 

Ezzel szemben a jelenlegi adataink alap-
ján a terveinket meghaladóan kb. 40% 
körüli megtakarítást sikerül elérni, mely 
megtakarítás mérsékli az energiahordo-
zók, ezen belül különösen a földgáz árá-
ban bekövetkezett jelentős áremelkedés 
hatását. 

Időközben V. Németh Zsolt államtitkár 
úr közbenjárására sikerült soron kívül 
megállapodni az MVM Zrt.-vel a leszám-
lázott túlfizetéseink mielőbbi visszatérí-
téséről, valamint arról, hogy a jövőben a 
valós fogyasztásnak megfelelő számlá-
zást alkalmazzuk, mely segíti a költségve-
tés folyamatos likviditását. A túlfizetése-
ink mértéke a teljes intézményhálózatra 
vetítve több millió Ft, mely visszautalt 
összeg segíti a költségvetés stabilitását.  

KÖZLEKEDÉSBIZTONSÁGI INTÉZKEDÉ-
SEK, PARKOLÁSI KORLÁTOZÁSOK BEVE-
ZETÉSE 

Az elmúlt időszakban a település több 
pontján tapasztaltuk a lakossági gépjár-
művek közterületeken történő tartós 
parkolását, tárolását. Ez bizonyos ese-
tekben a közlekedés biztonságának koc-
kázatát jelentős mértékben növeli. Az 
érintett problémákkal kapcsolatban több 
lakossági bejelentés is érkezett, valamint 
a közlekedésben résztvevő szereplőktől 
(pl. Volánbusz) is érkezett jelzés felénk. 

Ezért a Képviselő-testület még 2022-ben 
határozatot hozott arra vonatkozóan, 
hogy településen áthaladó állami köz-
utak egyes szakaszait érintően keressük 
meg az út üzemeltetőjét, a Magyar Köz-
út Zrt.-t, a problémák felvetése és az 

ezzel kapcsolatos lehetséges intézkedé-
sek, korlátozások ügyében. 

A jelzett problémák felvetését követően 
a Magyar Közút Zrt. az érintett szakaszo-
kon a forgalombiztonság növelése érde-
kében „Várakozni tilos” KRESZ táblák 
kihelyezését végzi el. A táblák kihelye-
zésre legkésőbb 2023. július végéig sor 
kerül.  

Az érintett szakaszok a következők: 

• 7453 j. Őriszentpéter-Rönök összekötő 
út (Fő út) 15+069 – 15+143 km szelvé-
nye (Erdő út csatlakozásától a körfor-
galomig) közötti szakaszának mindkét 
oldalán. 

• 7453 j. Őriszentpéter-Rönök összekötő 
út (Fő út) 14+204 – 14+355 km szelvé-
nye (Fő út 63. – Fő út 47.) közötti sza-
kaszának mindkét oldalán. 

• 7461 j. Rátót-Rábagyarmat-Csörötnek 
összekötő út (Faluréti út) 6+835 – 
6+905 km szelvénye (árvízvédelmi töl-
tés útcsatlakozása és Fő út csatlakozási 
pontja) közötti szakaszának mindkét 
oldalán. 

A Vasúti úton az óvoda és bölcsőde előtti 
szakaszon a forgalombiztonság további 
növelése érdekében a „Gyermekek” ve-
szélyt jelző tábla alá 30 km/h sebesség-
korlátozás jelző tábla kerül kihelyezésre. 

Az önkormányzat saját hatáskörben a 
kezelésében lévő utak egyes szakaszain 
is hasonló korlátozásokat vezet be, me-
lyek a következők: 

• Templom út Fő utcai kereszteződésé-
től befelé kb. 30 m-es szakaszon mind-
két oldalon tilos lesz a várakozás. 

• Erdő út Fő utcai kereszteződésétől 
befelé kb. 30 m-es szakaszon mindkét 
oldalon tilos a várakozás. 

• Petőfi út 2. és 6. házszám közötti sza-
kasz mindkét oldalán tilos várakozás. 

Kérjük, mindannyiunk biztonságos közle-
kedése érdekében a megértésüket és a 
bevezetendő szabályok betartását. 

Továbbá kérjük, a kapubejárókon úgy 
parkolni, hogy a járdák gyalogos közleke-
dését ne akadályozzák, azaz a járda szé-
lességéből min. 90 cm-t hagyjanak sza-
badon. 

A gyalogos közlekedés biztonságának 
további növelése érdekében felvetettük 
a Magyar Közút Zrt. munkatársainak a 
körforgalom környezetében gyalogátke-
lőhelyek (zebrák) kialakításának igényét. 

Hivatalos válaszként arról tájékoztattak, 
hogy gyalogátkelőhely kijelölése ott kö-
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telező, ahol óránként min. 400 db jármű 
halad el, illetve a keresztező gyalogosok 
száma óránként meghaladja a 100 főt. Ez 
a mi esetünkben nem áll fenn, mivel az 
érintett szakaszon naponta 2347 gépjár-
mű halad át (ez nem éri el az óránkénti 
100 db-ot). 

Természetesen ez nem zárja ki a kijelölt 
gyalogátkelőhely kiépítésének lehetősé-
gét, de a közút kezelője a fentiek alapján 
erre nem kötelezhető. 

Egy gyalogátkelőhely kijelölésének és 
kialakításának számos jogszabályi és mű-
szaki előírása van, a tervezéstől az enge-
délyeztetésen át a fizikai megvalósításig. 
Tájékoztatásuk alapján a körforgalom 
jelenlegi paraméterei nem felelnek meg 
a gyalogátkelőhelyek kialakítására vonat-
kozó minimum műszaki feltételeknek, 
ezért arra csak a körforgalom átépítését 
követően van lehetőség. 

Településvezetőként azon leszek, hogy az 
amúgy is bizonyos közlekedési szituációk-
ban nehézkes közlekedést biztosító kör-
forgalom mielőbb átépítésre kerüljön, és 
vele együtt már kijelölt gyalogátkelőhe-
lyek is létesüljenek.  Addig szíves megér-
tésüket kérve a legkörültekintőbben és 
figyelmesen közlekedjenek a körforga-
lom környezetében. 

LOMTALANÍTÁS 

AZ EZ ÉVI LOMTALANÍTÁSRA 2023. MÁ-
JUS 17-ÉN (SZERDA) KERÜL SOR AZ ELŐ-
ZŐ ÉVEK GYAKORLATÁTÓL ELTÉRŐEN 
HÁZHOZ MENŐ FORMÁBAN. 

STKH Sopron és Térsége Környezetvédel-
mi  és Hulladékgazdálkodási Nonprofit 
Kft. lomtalanítási tájékoztatója: 

Az STKH Sopron és Térsége Környezetvé-
delmi és Hulladékgazdálkodási Nonprofit 
Kft. értesíti a Tisztelt Lakosságot, hogy az 
idei évben is a vegyes hulladékgyűjtésre 
kötelezett és bevont valamennyi lakossá-
gi ügyfele részére biztosítja a lomhulla-
dék összegyűjtését és elszállítását. 

Csörötnek település közigazgatási terüle-
tén az éves lomtalanítás időpontja és 
formája: 

2023. május 17. (szerda) – közterületi 
házhoz menő 

A kihelyezett lomhulladék mennyisége 
nem haladhatja meg az 1 m3/háztartás 
mennyiséget. 

Lomtalanítás során kihelyezhető hulladé-
kok: a közszolgáltatás keretében rend-
szeresített gyűjtőedény méreteit megha-

ladó nagydarabos háztartási lomhulla-
dék. (EWC 20 03 07) Például: kanapé, 
ágy, ágybetét, szekrény, fotel, szék, sző-
nyeg, kerti bútort stb. A nagyméretű lo-
mokat (pl.: ágy, szekrény, ülőgarnitúra) 
szétszedett állapotban kell kihelyezni 
úgy, hogy az kézi erővel könnyen moz-
gatható legyen. Az elszállításra kerülő 
lomhulladék kizárólag lakossági eredetű 
lehet! 

A lomhulladékokat a meghirdetett gyűj-
tés első napján 6.00-tól, az ingatlanok 
előtti, szállítójárművel megközelíthető 
közterületről folyamatosan szállítjuk el. A 
hulladék mennyiségétől függően ez akár 
több napot is igénybe vehet. Egy adott 
utcában már befejezett gyűjtés után ki-
helyezett lomhulladékokat nem tudjuk 
elszállítani.  

Az alábbi hulladékokat NEM vesszük át:  

• zöldhulladék (pl.: kerti hulladék, nye-
sedék), 

• szelektív hulladék (pl.: sárga és kék 
zsákban gyűjthető hulladékok), 

• állati tetem, 

• gazdálkodói-vállalkozói tevékenység-
ből származó hulladék, 

• autóbontásból származó autóalkatrész 
(pl.: kárpit, szélvédő, lökhárító stb.), 

• építési-bontási hulladék (pl.: mosdó-
kagyló, csempe, WC-csésze, ablak, 
ajtó, üveg, síküveg, tükör stb.) 

• szóródó-, lapátos-, zsákos hulladék 
(pl.: Inert, kommunális), 

• személy-, teherautó, valamint traktor 
gumiabroncs, 

• veszélyes hulladék (pl.: vegyi anyaggal 
szennyezett göngyöleg, permetező-
szer, maradék festék, festékes gön-
gyöleg, akkumulátor, neoncső, az-
beszt, gyógyszer, fáradt olaj stb.), 

• elektronikai hulladék (pl.: selejtes hű-
tő, televízió, háztartási gép), 

• fémhulladék (pl.: hordó, ereszcsator-
na, drótkerítés, csövek stb.), 

• kézi erővel nem rakodható túlsúlyos 
vagy túlméretes hulladék. 

A felsorolás nem teljes, csak az általáno-
san előforduló hulladékokat tartalmazza. 
A háztartásokban keletkező veszélyes, 
illetve egyéb, különleges kezelést igénylő 
hulladékok átvételével kapcsolatban, 
ajánljuk figyelmükbe Zöldudvarainkat, 
melyek működéséről honlapunkon, a 
„SZOLGÁLTATÁSAINK-Zöldudvarok üze-
meltetése” menüpont alatt találnak rész-
letes tájékoztatást.  

Tisztelettel kérjük Önöket, hogy lakókör-
nyezetük tisztaságának megőrzése érde-
kében a tájékoztatóban foglaltakat szí-

veskedjenek betartani! Kollégáinknak a 
szabálytalanul kihelyezett hulladékok 
átvételét, kivétel nélkül vissza kell utasí-
taniuk. Amennyiben fenyegetve érzik 
magukat, elhagyhatják, veszélyesnek ítélt 
szituációkban kötelesek azonnal elhagyni 
a helyszínt! Ilyen esetekben lomtalanítás 
már csak a következő évre vehető igény-
be. 
Együttműködésüket és megértésüket 
köszönjük! 

    STKH Sopron és Térsége Környezetvédelmi 
és Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. 

TOUR DE HONGRIE KERÉKPÁROS VER-
SENY 

Bizonyára már értesültek róla, hogy 2023
-ban a 44. Tour de Hongrie Nagy Rajtjá-
nak Szentgotthárd ad otthont. A kerékpá-
ros körverseny 2023. május 10-i útvonala 
érinti Csörötnek települést is.  

A világsztárokat felsorakoztató mezőny a 
nap folyamán két alkalommal halad át 
településünkön a Vasút út és Fő út kör-
forgalomtól Szentgotthárd felé vezető 
szakaszát érintően. Az áthaladás idő-
pontjában teljes közlekedési korlátozás 
kerül bevezetésre az érintett szakaszo-
kon. Azaz sem gépjárművel, sem kerék-
párral, sem gyalogosan nem lesz lehető-
ség ebben az időszakban közlekedni. Ez 
az időszak két alkalommal a délután fo-
lyamán kb. 30-30 percet jelent. De a köz-
tes időszakban is korlátozásokra kell szá-
mítani. A lezárásról, a verseny biztosítá-
sáról a rendőrség és a szervezők, vala-
mint a helyi polgárőrök gondoskodnak. 

Településünkön a futam áthaladási idő-
pontjai: (az időpontok +/- 5 perc ráha-
gyással értendők) 

• kör kb. 14 óra 22 perc  

• kör kb. 16 óra 13 perc 

• szponzor karaván 15 óra 23 perc 

E rangos esemény jelentős nemzetközi 
érdeklődőt is vonz, melyek nézőként 
nagy valószínűséggel megjelennek tele-
pülésünkön.  

Ez a nívós, nemzetközi sportesemény 
lehetőséget biztosít a településünknek, 
térségünknek bemutatni a szurkolói, 
illetve helyi aktivitások által a turisztikai 
és kulturális értékeinket is. A két helikop-
terrel, repülővel, motoros operatőrökkel 
és telepített fix kamerákkal történő élő, 
kb. 4 órás közvetítés a világ 180-200 or-
szágában lesz látható. 

Annak érdekében, hogy minél többet 
mutathassunk településünk értékeiből, 
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illetve, hogy egy pozitív benyomást nyúj-
tó kis vasi falu látványát közvetítsük a 
nagyvilág számára, kérek mindenkit, 
hogy a háza előtti területet tegye rend-
be, valamint a hozzánk érkező szurkolók-
kal legyünk udvariasak, barátságosak. 

Továbbá mindenkit biztatok arra, hogy 
akinek lehetősége lesz rá, élőben szur-
koljon az út szélén a versenyzőknek, 
mert egy ilyen világesemény nem sűrűn 
látogat el a kis falunkba. 

A következő térkép tartalmazza a ver-
seny útvonalát, a táblázat pedig a ver-
seny egyes településeken történő áthala-
dási időpontjait, illetve a szponzorkara-
ván áthaladásának idejét is. 

Bővebb információ www.tdh.hu felüle-
ten.  

2023. ÉVI NYÁRKÖSZÖNTŐ RÁBA-PARTY 
ÉS HALÁSZLÉFŐZŐ VERSENY  

Már a fentiekben említettem, hogy 2023. 
július 8-án tartjuk a Csörötnek Anno 
Hungarikum pályázatunkhoz kapcsolódó 
rendezvényünket, melyben bemutatjuk a 
lakosság által közreadott képekből, doku-
mentumokból készült könyvet, kiállítá-
son mutatjuk be Csörötnek régmúltját, 
valamint kötetlen „honismereti” fórumra 
várjuk az érdeklődőket.  

Az eseménnyel egy időben tartjuk a 17. 
Nyárköszöntő Rába Party Halászléfőző 
Versenyt, mely egyben ez évben a hun-
garikum pályázat tematikájához illesz-
kedve ún. elszármazottak találkozója is 
lesz. 

A kulturális szórakoztató programok ösz-
szeálltak, a fellépőkkel a szerződéseket 
megkötöttük. A délelőtti halászléfőzést 
és eredményhirdetést követő könyvbe-
mutatót, fórumot követően késő délután 
és este többek közt fellép a Groovehou-
se, a Mokka rockzenekar és a Tequila 
zenekar. Az est pedig az egykori hagyo-
mány felélesztéseként a Rába-híd kör-
nyezetében tervezett lampionos, fáklyás 
hajófelvonulással zárul. A tervezett prog-
ramok, úgy gondoljuk, kellően felkel-
tették az érdeklődésüket, és már most 
kezdik szervezni a halászléfőző versenyre 
a helyi és az elszármazottakból álló csa-
patokat. 

 

KÖZÉRDEKŰ FIGYELEMFELHÍVÁS 

Kérjük a tisztelt lakosságot, hogy a házuk 
előtti vízelvezető árkok vegyszeres 
gyomirtását mellőzzék, mivel egyrészt az 
tilos, másrészt az így kiölt fű gyökérzeté-
nek talajmegkötő képességének hiánya 
okán az árkok rézsűje az esőzések során 
erodálódik, kimosódik, mely a járdák, 
útpadkák megsüllyedéséhez vezethet. 
Együttműködésüket előre is köszönjük. 

Nagy örömünkre szolgál, hogy a pár éve 
bevezetett kerti hulladék égetési tilalom 
a lakosság körében megértésre és elfo-
gadásra talált. Ezzel éves szinten több 
tonna káros anyagtól (füst, korom, szén-
dioxid stb.) óvtuk meg településünk leve-
gőjét és saját tüdőnket. Ugyanakkor saj-
nálattal tapasztaljuk azt is, hogy az ág-
nyesedékeken túl olyan dolgok is kikerül-
nek a lerakóba, melyeknek nincs ott he-
lye. Ilyen a fű, széna, különböző dísznö-
vények, sások, valamint a fűrészpor, fa-
kéreg és fatuskók. Sőt meg kell említeni, 
hogy a munkatársaink találkoztak itt már 
raklappal, ablakkerettel, ólajtóval, OSB- 
és bútorlappal. Ezeket, kérem, az éves 
lomtalanításkor helyezzék ki, vagy vigyék 
a hulladékudvarba Szentgotthárdra. Úgy 
gondolom, hogy az előzőekben felsorol-
tak közül jó néhány a falusias környezet-
ben lévő telek egy eldugott sarkában 
egyszerűen komposztálható, megfelelő 
tápanyagot biztosítva egy-két év alatt a 
virágoskertnek vagy a veteményesnek.  
Kérem, ezeket ne vigyük ki, mivel ezek 
nem darálhatók, sőt a darálógép felteke-
ri, (pl. a díszsást) nem kis bosszúságot 
okozva a kezelőjének. 
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Öktátá s-névélé si hí réink  
Víz világnapja és Happy-hét a Magyar-
lak-Csörötnek Általános Iskolában 
Írta: Mezeiné Kiss Katalin 

A víz világnapjáról mint jeles napról már évek óta megemléke-
zünk az iskolában. Minden tanévben más formában tesszük 
ezt. Kék ruhát öltöttünk magunkra, kiállítást, akadályversenyt 
vagy túrát szerveztünk, tematikus napot tartottunk a korábbi-
akban. Az idén többféle programmal is készültünk, sőt a 
Happy-héthez csatlakozva új elemeket is beépítettünk. 

Az osztályközösségek saját készítésű plakátokat készítettek, 
melyek gyermeki nyelven a tiszta víz fontosságára és az édes-
vízkészletek veszélyeztetettségére hívják fel a figyelmet. A 
tanulói alkotások utalnak arra, hogy a csapvíz a legjobb és leg-
egészségesebb szomjoltó folyadék, és mindannyiunk felelőssé-
ge, hogy takarékosan bánjunk vele. Kovács Attila földrajz-
testnevelés szakos tanár a nagyszünetben érdekfeszítő vizes 
kísérleteket mutatott be a diákoknak. A pedagógus hétköznapi 
anyagok felhasználásával víztornádot és „házi felhőt” szemlél-
tetett, látványos módon prezentálta a víz behatolását légüres 
térbe és a felületi feszültséget. A tanár úr ismertette a slag 
működését és Jedlik Ányos munkásságát, akinek nevéhez fűző-
dik a szódavíz feltalálása. A gyerekek tengervizet is ízlelhettek, 
és megszemlélhették a sós, a jeges és az édesvízkészlet meny-
nyiségét földgömb segítségével.  

A hatodik osztályosok projektmunka keretében foglalkoztak a 
témával. Öt tanóra keretében a Rába-völgy természetföldraj-

zát dolgozták fel. Két órát a természetben töltöttek, vizsgálód-
tak, projektnaplót vezettek, és csodálatos fotókkal örökítették 
meg tapasztalataikat. A képanyagból zenei aláfestéssel egy 
hangulatos videófilmet is összevágtak. Egyénileg is készültek 
alkotások: kiselőadás a Rába szabályozásáról, diavetítés a csö-
rötneki vízi erőműről, újságcikk a hódok munkájáról, televíziós 
tudósítás a környezetvédelmi fejlesztésekről, tanulói beszá-
moló a víz- és talajszennyezés formáiról, tabló a magyarlaki 
gát történetéről. Kovács Zsuzsanna osztályfőnök ötletének 
köszönhetően ivósarok jött létre az alkalomhoz illően és igé-
nyesen feldíszített teremben, ahol mindig friss ivóvíz és névre 
szóló ivópohár várta a szomjas diákokat.  

Iskolánk mint Örökös Ökoiskola szívügyének tekinti a termé-
szeti elemek megóvását. Hiszünk abban, hogy cselekedeteink, 
bármilyen aprók is, segíthetnek a világon! 

Márciusi iskolamise  -   
Mindszentyneum Zalaegerszeg 
Írta: Kovácsné Németh Judit hitoktató 

2023. március 2-án délután iskolai kirándulás keretében Zala-
egerszegre látogattak a Magyarlak-Csörötnek Általános Iskolá-
ja tanulói és pedagógusai.  
Először a Mária Magdolna plébániatemplomban szentmisén 
vettek részt, melyet Dr. Takács Gyula iskolalelkész tartott. A 
szentmise előtt megcsodálhattuk a gyönyörű templomot, ahol 
Mindszenty József 25 éven keresztül volt lelkipásztor. A szent-
beszédben Gyula atya az imádság fontosságát emelte ki. Az 
imádság Istenhez kapcsol bennünket. Az imádság keresztény 
létünk alapeleme. A szentmise üzenete a következő volt: Sze-
ressünk imádkozni, gyakran és szívesen imádkozzunk! – ahogy 
azt Mindszenty József is tette. 

A szentmise után átmentünk a Mindszentyneumba, amely a 
templom közvetlen szomszédságában található. Az alsó tago-
zatosok a Jégkorszak című kiállítást nézték meg, a felső tago-
zatosok pedig megtekintették a Mindszenty József bíboros, 
hercegprímás, esztergomi érsek életútját bemutató kiállítást. 
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A kiállítás legfőbb célja: bemutatni azt, hogy a korszak egyhá-
zakhoz kötődő áldozatai hogyan élték túl a megpróbáltatáso-
kat, hogyan tudtak talpon maradni, és hűségesek maradni 
Istenhez és a hazához. 

Mindszenty József 1892. március 29-én született a Vas megyei 
Csehimindszenten, a gimnáziumi és a teológiai tanulmányok 
után 1915-ben szenteltették pappá. Papi pályáját Felsőpatyon 
kezdte káplánként, 1919-1944 között Zalaegerszegen volt plé-
bános, majd 1944-ben veszprémi püspökké szentelték, 1945-
ben XII. Pius pápa esztergomi érsekké nevezte ki, 1946-ban 
bíborosi rangot kapott. Mindszenty József nagy felelősséget 
érzett hazája sorsa iránt. Minden rendelkezésre álló eszközzel 
harcolt a jogtalanságok ellen. 1948. december 26-án letartóz-
tatták, évekig volt fogságban. Istenért, egyházért, hazáért vál-
lalta az elítélést, a börtönt, a félrabságot, a sok-sok szenve-
dést, megaláztatást.  A hű apostol Krisztust követve a kereszt-
úton lett "Fehér vértanú". 

Mindszenty József élete mindannyiunk számára példaképül 
szolgál:  
mi is legyünk hűségesek hitünkhöz és hazánkhoz. A látogató-
központ megtekintését követően uzsonna következett egy 
étteremlánc Balaton úti egységében. 

Hálásan köszönjük támogatóinknak: a Kiswire Szentgotthárd 
Kft.-nek, Szukics Eszter HR-munkatársnak és Varga Csabának 
(Progress Étteremhálózat Kft.) a kirándulás létrejöttét, és azt, 
hogy tanulóink sok új élménnyel térhettek haza. 

Hamvazószerdai szertartás a Magyar-
lak-Csörötnek Általános Iskolájában 
Írta: Mezeiné Kiss Katalin 

A karácsony, a vízkereszt, a húsvét és a pünkösd mellett a far-
sangi időszak utáni első szerda, a hamvazószerda is jeles egy-
házi ünnepnek számít. Hamvazószerda a megtisztulás napja, 
ekkor kezdődik a húsvét előtti 40 napos böjti időszak.  

Az ünnepnap elnevezése egy ősi szokásra vezethető vissza. 
Őseink bűneik megbánása jeleként és vezeklésként hamut 
szórtak a fejükre. A különleges szertartást az egyház a 11. szá-
zad végén vette át, és hamvazkodásnak nevezte.  

A Magyarlak-Csörötnek Általános Iskolája mint katolikus egy-
házi iskola is bevezette a hamvazószerdai megemlékezést. A 

szertartást Dr. Takács Gyula iskolalelkész végezte, aki először a 
hamvazószerda üzenetét osztotta meg az iskolaközösséggel, 
melyet a jó és rossz hír hasonlattal szemléltetett. Rossz hír, 
hogy földi életünk mulandó, egyszer véget ér, azonban emiatt 
nem kell elcsüggednünk. Jó hír ugyanis, hogy e világi életünk 
egy állomás, egyszer el fogunk majd jutni az égi országba, ami-
nek szépségét még el sem tudjuk képzelni. A szertartás fel-
emelő pillanata volt, amikor az iskola közössége fegyelme-
zetten az atya elé járult, aki szentelt hamuval keresztet rajzolt 
a gyermekek, pedagógusok és technikai dolgozók homlokára, 
miközben az „Ember, emlékezz rá, hogy porból vagy és porrá 
leszel” szöveget mondta.  

Az év iskolarendőre: Németh Gábor 
Írta: Mezeiné Kiss Katalin 

Németh Gábor, a Magyarlak-Csörötnek Általános Iskolája isko-
larendőre érdemelte ki „Az év iskolarendőre” c. rangos kitün-
tetést 2022-ben Vas megyében. Az elismerést a napokban 
vette át Budapesten, az Országos Rendészeti Igazgatási Köz-
pontban (a Teve utcai „Üvegpalotában”) a 8. Iskolarendőr 
Szakmai Napon. 

Németh Gábor 12 éve látja el az iskolarendőri szolgálatot a 
Magyarlak-Csörötnek Általános Iskolájában. Munkáját lelkiis-
meretesen és magas színvonalon végzi. Folyamatosan tartja a 
kapcsolatot az iskolával, és rendszeresen részt vesz az iskola 
rendezvényein (évnyitó, évzáró, ballagás, kulturális és ökoisko-
lai programok). A tagintézmény nagyrendezvényein segít a 
forgalomirányításban is. Kimagasló prevenciós tevékenységet 
végez a közlekedésbiztonság és a bűnmegelőzés terén tájékoz-
tató előadásaival. Tanácsadással segítette egy hátrányos hely-
zetű tanulónk pályaválasztását. Több esetben közreműködött 
a különféle konfliktushelyzetek megoldásában. Az iskola kö-
zössége Németh Gábort, a kedves, megbízható és segítőkész 
iskolarendőrt ismerte meg személyében. Szeretettel gratulá-
lunk a kitüntetéshez, jó egészséget és további szakmai sikere-
ket kívánunk! 



Csörötneki Hírharang 

 11. oldal 2023.04.06. 

Játékos tippverseny 
Írta: Kovács Attila 

A katari futball világbajnokság előtt tippversenyt hirdettünk, 
hogy melyik csapat kerül be a négyes döntőbe, illetve a döntő 
rendes játékidejében hány gól születik. Az első és harmadik 
helyezést senki sem találta el. A második helyezettet 3 tanuló 
hozta jó helyre, akik csokoládé tárgyjutalomban részesültek. 
Holtversenyben: Petrovics András, Horváth Gergő, Berki 
Amanda. Gratulálunk! 

A tippversennyel az volt a célunk, hogy a gyerekek kövessék 
figyelemmel a neves sportrendezvényt, és játékosan tippeljék 
meg az eredményeket. 

Februári iskolamise a Magyarlak-
Csörötnek Általános Iskolában 
Írta: Ágnes nővér 

Februári iskolamisénket néhány nappal Szent Balázs püspök és 
vértanú ünnepe után tartotta Gyula atya iskolánk aulájában. A 
gyerekek tanítás után hazamentek ebédelni, de mindenki pon-
tosan, sőt inkább néhány perccel előbb visszaérkezett, ez is 
mutatja, hogy számukra is élményt jelent az iskolai közösség-
ben átélt szentmise. A távolabb lakó, így az iskolában maradt 
néhány tanuló már gyakorlottan segített a szentmise előkészü-
leteiben: tornapadokkal, székekkel és két polc segítségével 
rendezkedtünk be. Az oltárt Gyula atya szintén a gyerekek 
segítségével készítette elő a szentmisére, végül gyönyörű lili-
omcsokor került az oltár elé Kati néni jóvoltából.  

Az olvasmányt Gupcsi Anna 8. osztályos tanuló, az egyetemes 
könyörgéseket Mesics Patrícia 5. osztályos tanuló olvasta fel 
nagyon szépen, érthetően. Gyula atya prédikációjában arról 
beszélt, hogy két szót hozott nekünk: béke és barátság. Szent 
Balázs püspök és vértanú békében élt Istennel, így tudott ba-
rátságban lenni embertársaival – nekünk is erre kell töreked-
nünk, ebben követhetjük őt. A szentmise énekeiben a békét 
kértük Istentől: „Adj békét szívünknek, békét családunknak, 
békét nemzetünknek, békét a világnak!”  

A szentmise végén Gyula atya Balázs-áldásban részesítette a 
gyermekeket, a tanárokat, és az iskola dolgozóit, ami a tél 
vége felé közeledve, a szinte folyamatossá váló influenzajárvá-
nyok idején nagyon is aktuális: „Szent Balázs püspök és vérta-
nú közbenjárására védjen meg téged a mindenható Isten a 

torokbajtól és minden más bajtól!” Így a Balázs-áldás oltalmá-
ban vészelhetjük át a még előttünk álló téli heteket. 

A szentmise bensőséges hangulatban és őszinte imában telt 
el. Isten látja jóakaratunkat, amit a szentmisén való buzgó 
részvétellel mutattunk ki, és reméljük, meghallgatja kérésein-
ket, hisz azt kérjük Tőle, ami neki is kedves.  

Ünnepi megemlékezés  
Írta: Gaál Mónika 

Az idén is, a magyar szakkörösöknek és az énekkarosoknak 
köszönhetően fel tudtuk idézni múltunk egyik dicsőséges nap-
ját. Mi történt 1848-ban, március 15-én, Petőfi Sándor, a láng-
lelkű költőnk nagy napján? A műsorból értesülhettek tanuló-
ink az eseményekről. Közösen elmondtuk a híres 12 pontot és 
Petőfi Sándor költeményét, a nemzet indulóját, a Nemzeti 
dalt. Énekkarosaink Desmond Child Egy szabad országért, vala-
mint Geszti Péter-Oláh Ibolya Magyarország című dalát adták 
elő. Köszönet a színvonalas műsorért és a felkészítésért Tóth-
né Takács Hajnalka és Deutsch Szilvia tanárnőknek, valamint 
alsós tanítónőinknek és tanítványaiknak az ünnepi díszbe öl-
töztetett faliújságért. Külön érdekesség, hogy 3. osztályos ta-
nulóink a Petőfi képéről készített vonalrajzot kávéval festették 
meg. 
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Magyar kultúra napja 
Írta: Tóthné Takács Hajnalka 

Nemzeti imádságunk, a Himnusz születésének 200. évfordulója 
tiszteletére közös versmondásra hívták meg a katolikus intéz-
mények pedagógusait, tanulóit. 

Idén január 22-e, a magyar kultúra napja vasárnapra esett, 
ezért 2023. január 20-án, péntek délelőtt 10 órakor szavaltuk 
el iskolánkban is közösen, csatlakozva a felhíváshoz Kölcsey 
Ferenc Himnusz című művét. 

PÉNZ7 2023 
Írta: Kovács Zsuzsanna 

Az előző hét tanév kedvező tapasztalatai és a kiemelkedő isko-
lai érdeklődés alapján a 2022/2023. tanítási évben március 6-
10-ig ismét megrendezésre került a pénzügyi és vállalkozói 
témahét, a PÉNZ7, amely az European Money Week és a Glo-
bal Money Week nemzetközi programokhoz is kapcsolódik. 
Több mint 1000 iskola közel 140 ezer diákja vett részt rajta, 
mintegy 11.700 órán és 506 önkéntes közreműködésével. Tag-
intézményünk ebben a tanévben is az első 500 iskola között 
regisztrált a PÉNZ7-re, ezért a tanórák megtartásához szüksé-
ges élményalapú tanórai anyagokat, eszközöket, óravázlatokat 
nyomtatott formában is megkaptuk a szervezőktől.  

A projekthét keretében a pénzügyi témát osztályfőnöki, tech-
nika és tervezés, valamint matematikaórákon interaktív mód-
szerekkel ismertettük meg a diákokat a pénzügyi alapfogal-
makkal, a korszerű pénzkezeléssel és a digitális biztonsággal. A 
gyerekek -hasonlóan az előző tanévekhez- szívesen és nagy 
érdeklődéssel vettek részt a tanórákon. Egyetlen kudarcunk az 
volt, hogy a banki önkéntessel nem tudtunk időpontot egyez-
tetni, és ő nem volt ott ezeken az órákon. 

A kedvező tapasztalatok alapján már eldöntöttük, hogy a 
2023/2024. tanévben is regisztrálunk a projekthétre. 

Adni jó! 
Írta: a 3. osztály és Aradiné Povázsay Katalin tanító néni 

Mi, az iskola harmadik osztályos tanulói a karácsony előtti na-
pokban jótékonysági karácsonyi vásárt szerveztünk. A saját 
kezűleg és szülői segítséggel készült apró ajándékok ötletét, a 
vásár lebonyolítását köszönjük Kozó Renáta lelkes anyukának. 

A vásárban szép adomány jött össze, melynek egy részét jóté-
konysági célra, Horváth Botond magyarlaki kisfiúnak ajánlottuk 

fel. Meglátogattuk Őt és nagymamáját, aki meglepődve, de 
örömmel fogadott bennünket. 

Kicsit meghatódva álltunk Boti mellett. Ráébredtünk arra, hogy 
a mi sorsunk mennyivel másabb, mint a lassan 13 éves kisfiú-
nak. Nagymamája szívvel-lélekkel gondozza, családja szeretete 
veszi körül, sok műtéten átesett, nagyon bátor fiú.                                                                          
Reméljük, hogy még sok szép évig köztünk lesz. Apró ajándé-
kunkkal a húsvéti örömükhöz járultunk hozzá. 

Rendhagyó természettudomány-óra  
Írta: Mezeiné Kiss Katalin 

2023. március 30-án az Őrségi Nemzeti Park a Magyarlak-
Csörötnek Általános Iskolája 6. osztályába költözött. Mindez 
természetesen jelképesen történt, egy tanóra erejéig. Lajos 
Anna környezeti nevelő nagyon ötletesen valósította meg a 
kitelepülést. A rendkívül tájékozott és nagyszerű előadói ké-
pességekkel rendelkező szakember egy óriási társasjátékot 
hozott magával, amely a fél osztályterem padlózatát befedte. 
A nevelő játékos módon ismertette meg a diákokkal a nemzeti 
park területén fellelhető élőhelytípusokat, az ott élő növény- 
és állatvilágot. A szőnyegmozaikok élethűen ábrázolták a táj-
egység jellegzetességeit, pl. a száraz kaszálórétet, a láprétet, 
az erdőket, a kaszálógyümölcsöst stb. A szemléltetőeszközhöz 
tartozó korongok kiegészítették és mélyítették a gyermekek 
meglévő tudását. Az előadó gondosan ügyelt arra, hogy min-
den gyermek szóhoz jusson, kedvesen biztatta, és logikus gon-
dolkodásra is buzdította őket. Jó volt látni a tanulók igyekeze-
tét, lelkesedését és örömét. Hálásan köszönjük az Őrségi Nem-
zeti Parknak az érdekes, új ismeretekkel és élményekkel teli 
tanórát. Visszavárjuk Annát! 
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Ovisarok 

Írta: Kovácsné Nardai Lilián 
Ez év tavasza több változást is hozott óvodánk életébe. Mire 

mindannyian megtanultuk, megszoktuk (volna) a COVID-os 

vészhelyzet megszűnte miatt létrehozott újabb házirendün-

ket, működési gyakorlatunkat és az ebből eredő szokás- és 

szabályrendszerünket, máris bizonyíthattuk, hogy milyen ru-

galmasan igyekszünk alkalmazkodni egy új helyzethez, a kö-

rülmények, és a lehetőségek függvényében. A komfortzó-

nánkból való elmozdulás természetesen minden érintett ese-

tében más-más reakciót, különböző mértékű érzelmi hullá-

mokat, néha meglepő megnyilvánulásokat vált ki. Mindannyi-

an örömmel vettük, hogy a közelmúltban két új kiscsoportos 

érkezett közénk. Amikor ez évközben történik, kicsit olyan, 

mint amikor a családba kistestvér születik. Izgatottan várjuk 

Őt. Féltjük, óvjuk, nevelgetjük együtt a gyerekekkel. Így lesz a 

szeptemberben jött másik kicsikből pár nap alatt „nagy óvo-

dás”, aki már sok mindent meg tud mutatni a picinek. Nekik 

ez siker, a kisebbnek öröm, mi felnőttek, pedig büszkék va-

gyunk rájuk, és jó érzéssel tölt el minket, hogy ezt valójában 

tőlünk látják, tanulják. 

Aztán hirtelen jött egy érzelmi hullámvasút! Kíváncsiság, ag-

gódás, szomorúság, meghatódottság, könnyek és mosoly… 

Hetek, hónapok óta tudtuk, (de valahogy mégsem akartuk 

tudomásul venni, mélyebben belegondolni) hogy Éva néni 

(Horváthné Kovács Éva óvodapedagógus) nemsokára nyugdí-

jas lesz, és emiatt március harmadika után már nem lesz kö-

zöttünk. Ahogy közeledett ez az idő, úgy nőtt az izgatottság 

mindnyájunkban. Sok mindent kérdeztek tőlem a gyerekek 

ezzel kapcsolatban. Napokig erről beszéltünk. Végül abban 

maradtunk, hogy Éva néni életében most fog kezdődni egy 

újabb, más életszakasz, mint ahogy a nagyoknak is, amikor 

elbúcsúznak az ovitól, mert iskolába mennek. „Akkor most 

Éva néninek is lesz búcsúztatója, mint a nagyoknak?”-

kérdezték. Igen, ha felkészülünk rá…. 

És ekkortól szinte varázsütésre minden kisgyermek részese 

akart lenni ennek az ünnepnek. Sőt, a varázspálcák a szülők 

kezében is ott voltak, a szervezőmunkában, a gyönyörű virá-

gokban, a szép és kedves ajándék, a sok jókívánság és a szor-

galmas verstanítás formájában. Hálás köszönet Minden Szü-

lőnek, e gesztusokért s a nekem nyújtott segítségért. Úgy 

érzem, sikerült Éva nénit a hozzá méltó és illő módon meg-

érintenünk, s a „búcsúztatóját” emlékezetessé tennünk. 

Néhány idézet a gyerekek személyes jókívánságaiból: 

„Legyen nagyon boldog!” „Ezután minden napja legyen olyan 

szép, mint a mai!” 

Kedves Éva néni! Az elmúlt 4 évtizedben -a rokoni szálakon 

túl- mint pedagógus is aktív tagja voltál falunk közösségének. 

Ezért szeretném most itt is megosztani érzéseimet a közös 

munkával eltöltött 40 évről. 

1981-ben együtt kezdtünk dolgozni Csörötneken mint képesí-

tés nélküli óvónők, akik egy cipőben járva összefogtak, az első 

megpróbáltatásoktól kezdve, a tanulmányainkon át támo-

gattuk egymást. Óvodai életünkben a fenntartók, a munkálta-

tók jöttek-mentek, mi maradtunk. Szerettük, amit csinál-

hattunk, és szerettük a jó dolgozói kollektívát. Volt, hogy Éva 

volt az én főnököm, aztán lettem én az övé. Az utolsó 25 év-

ben minél kisebb lett az intézményünk, annál jobban egymás-

ra lettünk utalva mint kollégák. Bár nem voltunk barátnők, 

még az alaptermészetünk is különböző, vagy épp más véle-

ményen voltunk a világ dolgait illetően, de úgy gondolom, 

sőt, tudom, hiszem -mert megta-

pasztaltam- hogy tudtunk, mert 

akartunk is eredményesen, jól, 

együtt dolgozni. A szakmai hitval-

lásunkért, a gyerekek érdekének 

mindenekfeletti érvényre juttatása 

vagy egy nemes közös cél érdeké-

ben össze lehet csiszolódni. Fele-

lősségtudattal, egymás erényeit és 

hibáit ismerve, egymást kiegészít-

ve érdemes volt ebbe erőt fektet-

ni, egymástól tanulni, a rászoruló-

kat támogatni, A családok felé 

igényesen értéket közvetíteni, a 

gyerekekért egységes elvek alap-

ján tenni. Te ebben partner voltál, 

ezért hálás köszönet Neked, Éva! 

Hiányozni fogsz… 

Lili 
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Írta: Mezeiné Kiss Katalin 

Örömteli szívvel osztom meg kedves Olvasóinkkal, hogy 2023. 

február 13-án megalakult a csörötneki Örök Ige Plébánia Kari-

tász csoportja hét község részvételével. A Karitász csoport 

célja, hogy Csörötnek, Magyarlak, Nemesmedves, Rábagyar-

mat, Rátót, Rönök, Vasszentmihály településein felmérje a 

rászorulók helyzetét, és lehetőségeihez képest támogassa a 

nehéz körülmények között élőket.  

Az alakuló ülésen Tuczainé Régvári Marietta, az Egyházme-

gyei Karitász igazgató asszonya beszélt az egyházmegye terü-

letén működő szeretetszolgálat múltjáról és jelenéről. Erős 

Klára, a Körmendi Karitászcsoport vezetője a Karitász plébáni-

ák területén végzett, hétköznapi tevékenységekbe adott be-

tekintést. Kiemelte, hogy a karitászmunka előnye a szociális 

munkával szemben az, hogy törvényi előírások nélkül nyújt-

hat segítést, végezhet szolgálatot. Fontos a rászorulók felku-

tatása, emellett feladat a támogatók, felajánlók keresése. 

Minden adomány fogadása és kiosztása pontos adminisztráci-

ót igényel.  

Az összejövetelen tisztségviselők megválasztására is sor ke-

rült: a csoport lelki vezetője Dr. Takács Gyula, elnöke Frigy 

József, pénztárosa Horváthné Boldizsár Borbála lett.  

A megalakulás után rögtön munkához is láttunk, hiszen nagy-

mennyiségű központi felajánlást kaptunk. Ezen kívül csatla-

koztunk az országosan meghirdetett Tartós szeretet c. ado-

mánygyűjtéshez, aminek sikere minden várakozásunkat felül-

írta. Ezúton is hálásan köszönjük azon helyi és térségi magán-

személyek nagylelkű és önzetlen felajánlását, amit a temp-

lomban és az iskolai gyűjtőpontban jószívvel elhelyeztek. 185 

kg tartós élelmiszer gyűlt össze, melyet gondos kezek névre 

szólóan becsomagoltak, és házhoz szállítottak a nagyhéten. 

Mindenütt kedves, meghatódott emberek fogadtak bennün-

ket. Jó érzés volt beszélgetni velük, és megtapasztaltuk, hogy 

a szeretetadomány mellett az emberi szó is mekkora ajándék 

a magányos, egyedül élőknek.  

Az adományokat lelkes kollégáimmal, Kovács Zsuzsannával és 

Mesics Tiborral vittem el a listán szereplő címekre.  A napi 

munka után kissé fáradtan indultunk el, de a találkozások és 

az átélt élmények hatására lelkileg és testileg felfrissülve, 

szívbéli elégedettséggel tértünk haza.  

Várunk a lakosságtól javaslatokat helyi tevékenységekre, me-

lyekre majd azok elfogadása után vállalásokat is tehetünk. 

Mindezeken felül bátorítom Önöket önkéntesnek, csoportunk 

nyitott minden szolgálatot vállaló számára. 

Végezetül a neves költő, J.W. Goethe Ami isteni bennünk c. 

műve idevágó sorait osztom meg Önökkel, mely hűen tükrözi 

a csörötneki Karitász csoport küldetését: 

„A jó ember legyen  

nemes, segíteni kész! 

Alkosson fáradatlanul 

hasznosat és igazat.” 

Káritá sz hí rék  
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Méstérsé gék nyomá bán  
Intérjú  Miho k Zoltá nnál, á Miho k Mini Ké zmú vés Pé ksé g Kft. túlájdonosá vál  

Riporter: Mezeiné Kiss Katalin 

A Mihók család már nyolc éve él itt Csö-
rötneken három gyermekükkel. A csa-
ládfő, Zoltán répcelaki születésű, felesé-
ge, Erna a neves szentgotthárdi Dampf 
család szülötte. Miután bejárták fél Eu-
rópát, falusi nyugalomra vágytak a szü-
lőföld közelében. Így esett választásuk a 
Buti család szülői házára, az Arany János 
utcában. Miután belakták a házukat, 
gondoltak egy merészet, és belevágtak 
álmuk megvalósításába, egy családi vál-
lalkozás létrehozásába.  A várva-várt 
kézműves pékségük április hónapban 
nyílik meg, mely reméljünk, új színfoltja 
lesz Csörötneknek. 

Mi az eredeti szakmád? 

Szakács, első gyermekünk születése 
után azonban felhagytam vele. Sze-
rettem, de nem egy családbarát szakma. 
Számomra a család az elsődleges. Jelen-
leg gyárban dolgozom egy műszakban, 
így jelen tudok lenni gyermekeim min-
dennapjaiban.  

Hogyan jutott eszedbe, hogy pék legyél? 

Mindig is érdekelt a kenyérkészítés fo-
lyamata. Már tíz éve készítek kenyeret a 
család számára.  Eleinte élesztősöket 
sütöttem. A koronavírus-járvány alatt 
több időm volt, így elkezdtem kovászne-
veléssel foglalkozni. Motivált továbbá az 
is, hogy a Csörötneken vásárolt házunk-
ban volt egy kemence, amiben gyakorol-
tam, és amit a mai napig használok is. Ez 
a sütő 1965-ből való. Próbálom követni 
a régi nagymamák sütési technikáját: 
nem használok hőmérőt, és csakis ter-
mészetes anyagokkal dolgozom. 

Űzi valaki a családodban ezt a szép, ám 
cseppet sem könnyű mesterséget? 

Senki, soha. Édesanyám tanár, édes-
apám mezőgazdasági gépész, nem dol-
gozik felmenőm e szakmában. A szüleim 
hagyták, hogy a magam útját járjam, és 
megvalósítsam önmagam.  

Hogy valósítottad meg álmaidat?  

Amikor kenyeret sütöttem, ismerősök 
mindig noszogattak, milyen jó, miért 
nem csinálom ezt. Ekkor kezdett el mo-
toszkálni bennem, hogy belevágjak. Mi-

után feleségem is támogatta ötletemet, 
belevágtunk hát. Megterveztük, megál-
modtuk, helykapacitással szerencsére 
rendelkeztünk. A melléképületet alakí-
tottuk át kézműves pékséggé. Sokat 
böngésztem az internetes oldalakat 
gépeket keresgélve, viszonylag rövid idő 
alatt be tudtam szerezni mindent: nagy-
méretű dagasztót, gőzkabinos kemencét 
kicsi és nagy méretben. Nagy kedven-
cem „Ödön”, egy negyvenéves tészta-
osztó gép.  

Hol sajátítottad el a szakmát? 

Eleinte autodidakta módon, szakköny-
vekből, internetes szakoldalakból, majd 
pékiskolát végeztem Tapolcán. 1,5 évig 
jártam oda. Hetente kétszer mentem 
munka után Tapolcára. Akkoriban reggel 
négy órakor keltem, és este tíz órakor 
értem haza, de megérte a fáradozni. 

Hogy készülnek a pékáruk a kézműves 
pékségben?  

Egy kézműves pékségben a kenyér elő-
állításához csak liszt, só és víz kell. Én is 
ezt az elvet vallom, nagymamáink sem 
tettek bele mást régebben.  Továbbá 
fontosnak tartom a környezet tisztele-
tét, nagy hangsúlyt fektetünk a környe-
zettudatosságra, fenntarthatóságra, 
műanyagmentességre és a pazarlás 
csökkentésére. Szívvel-lélekkel készítem 
termékeinket, a kenyértől az apró pék-
árukig mindent. 

Milyen termékeket kínálsz? 

Kenyérkülönlegességeket: tökmagos, 
diós, sokmagvas, félbarna szezámma-
gos, 100%-os rozskenyér; házi leveles-
tészta, abból készült kakaóscsiga, lekvá-
ros szív; kalácsfélék: kakaós, húsvéti 
édes-sós verzióban; sós, sajtos, tepertős 
sörkorcsolyák stb. 

Hol lehet megvásárolni a finomságokat? 

Megrendelésre készülnek termékeink. 
Telefonon, SMS-üzenetben, Messenger-
üzenetben és e-mailen lehet leadni a 
megrendeléseket. Hét elején kerül ki-
írásra a termékpaletta, és csütörtök 
estig fogadjuk az igényeket. Az átvételi 
lehetőségről a későbbiekben tájékoztat-
juk vevőinket. 

Mi a kedvence a péknek? 

Maga a kenyér lelke, a kovász. (És vicce-
sen megjegyezte: Azért, mert olyan, 
mint a feleségem: időjárásfüggő.) A vic-
cet félretéve, a mai napig gyönyörkö-
döm benne, hogy lisztből és vízből mi-
lyen csodák születnek. Mint egy csodál-
kozó kisgyermek, várom, hogy a kovász 
beérjen. 

Milyen terveid vannak a jövőt illetően? 

Családi vállalkozásunk célja, hogy minél 
szélesebb körben megismertessük és 
elterjesszük az egészséges kenyér- és 
pékárufogyasztást. Példát szeretnénk 
mutatni gyermekeinknek a tisztességes 
munkáról, a fenntartható vállalkozásról. 
Terveink között van az itt élő, egyedülál-
ló vagy hátrányos helyzetű emberek 
segítése (Szent Erzsébet-nap), valamint 
a felnövekvő generáció szemléletének 
alakítása (iskolásoknak pályaorientációs 
nap szervezése, egésznapos kitelepülé-
sek). Az is célunk, hogy a település nagy-
rendezvényein részt vegyünk.  
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Anyakönyvi hírek 
Születés:  

Aradi Gábor és Pálfi Nikoletta fia: Bence, 

Dumitrache Bogdán és Pleyer Alexandra fia: 

Dávid 

Isten hozott, Bence és Dávid! 

 

 

Halálozás:  

Tóth Imréné, Kocsis Ferencné, Babos László 

Fogadja a gyászoló család mély  

együttérzésünket! 
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Kérté szét ,  hobbi—Pálá ntánévélé s  
Írta: Kovács Zsuzsanna  

Az egyre magasabb élelmiszerárak soka-
kat ösztönöznek arra, hogy belevágja-
nak a számukra eddig ismeretlen, de 
nagyon izgalmas projektbe, a kertészke-
désbe. Aki pedig belekóstol a növény-
termesztésbe, az előbb-utóbb megpró-
bálkozik a palántaneveléssel is. De mit is 
takar pontosan a „palántanevelés” foga-
lom, és hogyan is kell csinálni?  

A palánták nevelése azt jelenti, hogy a 
magot meghatározott hőmérsékleten, 
egyenletes fény- és vízellátás mellett 
neveljük néhány hónapig, majd onnan a 
végső helyére ültetjük. 

Igen, a palántanevelés folyamatát ki-
küszöbölhetjük azzal, hogy piacon vagy 
kertészetekben megvásároljuk a már 
kiültethető palántát. Azonban, ha kellő-
en lelkesek és elszántak vagyunk, pró-
báljuk meg magunk! Látni fogjuk, hogy a 
palántanevelés otthon nem is olyan 
nagy ördöngösség, ha pár dologra odafi-
gyelünk.  

Először is kell egy palántázóedény, ami-
ben a palántákat neveljük. Az iskolában 
a gyerekekkel a tálcás palántanevelést 
próbáltuk ki. A palántázóedény sekély, 
de széles, így több sorba vethetjük ben-
ne a magokat, jobb a helykihasználás. 

Figyelnünk kell a palántaföldre. Fertőzés
- és vegyszermentes, megfelelő mennyi-
ségű tápanyagot tartalmazzon.  

A legfontosabb, hogy a vetőmagjaink 
egészségesek, csíraképesek és vegyszer-
mentesek legyenek.  

A hőmérséklet is nagyon fontos ténye-
ző. A magok 20 fok feletti talajhőmér-
sékleten csíráznak a legjobban, a meleg-
igényesebbek akár 28 fokon. Ezt bizto-
síthatjuk számukra úgy, hogy fűtőtest 
felett tartjuk csírázásig a tálcát.  

Ne feledkezzünk meg arról sem, hogy a 
föld nem száradhat ki, ha ez megtörté-
nik, a csírázásnak indult növények el-
pusztulnak.  

Használjunk olyan palántanevelőt, 
amelynek átlátszó a fedele, és megfele-
lő szellőzést biztosít a palántáknak.  

A fény akkor lesz fontos, amikor már 
megjelentek a sziklevelek, és a palánta 
növekedésnek indul. Ha nincs elég fény, 
a palánták megnyúlnak, a száruk gyenge 
lesz. 

A palántázótálca csak addig szolgál lak-
helyül palántáinknak, amíg át nem tűz-
deljük őket. 

Ezeket a szabályokat betartva egészsé-
ges növénykék fejlődnek a palántane-
veldénkben. Kellemes, hasznos időtöl-
tést kívánok! 
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Írta: Kocsis Ádám 

TeSzedd 2022 → 2023 

Sajnos a május hetedikére meghirdetett TeSzedd akció, mely-
re egyesületünk mint helyi akciót összefogó szervezet regiszt-
rált, az aznapra jutott kiadós zápor miatt le kellett monda-
nunk. Nagyon sajnáltuk, hiszen a helyi három további egyesü-
let (Csörötneki Polgárőr Egyesület, Csörötneki Szőlőhegyi 
Gazdák Egyesülete, Csörötneki Ifjúsági Kulturális Egyesület) 
bevonásával egy igazán átfogó szemétszedési akció valósulha-
tott volna meg. De öröm az ürömben, hogy a Magyarlak-
Csörötnek Általános Iskolája tanulói már a kitűzött dátumot 
megelőző hétköznapokon megtisztítottak a falu utcái mentén 
eldobált szemetektől a falut. Köszönjük nekik!  

Idén április 22-ére (szombat) újra benevezünk, reméljük, 
idén már az égiek sem szólnak közbe. Várunk minden ön-
kéntes segítőt az akcióban, kérjük figyeljék a hirdetőfelüle-
teket és a közösségi médiát vagy a www.rabaratok.hu web-
oldalt, ahol hamarosan elérhető lesz a részletes tájékoztató.  

Persze, a legnagyobb öröm az lenne, ha nem is volna szükség 
ilyen akciók meghirdetésére, és mindenki kötelességeinek 
megfelelően, az együttélési alapnormákat figyelembe véve 
nem is dobálná el a szemetet.  

Versenyek 

Az évek során a már hagyományossá vált rábai versenyek és 
túrák mondhatni hazai terepet jelentenek számunkra, így az 
indulás részünkről több, mint elvárt. A május 13-i Rába100 
teljesítménytúrára már a nevezések nagy része beérkezett, és 
büszkén kijelenthetjük, hogy egyesületünk szép számmal kép-
viselteti magát a Csörötnektől Ikervárig tartó, 100 km hosszú 
egésznapos kihíváson. Június 17-én kerül megrendezésre a 
Csörötnek-Csákánydoroszló szakaszon a RábaLapátolás kajak-
kenu verseny. Reméljük itt is szép számmal tudunk rajthoz 
állni, és a tavalyihoz hasonló vagy még jobb eredményekkel 
zárjuk a megmérettetést. Természetesen a szeptemberi Rába 

Maraton is a naptárunkban kitűzött céldátum, és lehetősége-
inkhez mérten a legnagyobb létszámmal készülünk a verseny-
re. Mindezeken túl látómezőben tartunk jó néhány hazai ver-
senyt is (Balaton-átevezés, az országos vízitúra-bajnokság 
egyéb állomásai), illetve a tavaly már megjárt MurChallenge-
et. 

Programjaink az idei szezonra 

Nyári hajósfelvonulás  

A '60-as években Csörötneken minden Szent Iván-éjkor hajós 
felvonulást rendeztek a Rábán. A több mint 60 éves hagyo-
mányt felelevenítve, kihasználva a falu adottságait, a belterü-
leti szakaszon fáklyás, lampionos felvonulást szerveznénk, 
tematikus hajók részvételével, nemcsak a helyi értékek, ha-
nem az ország több pontjáról érkezők, akár határon túli ven-
dégek bemutatkozására. A felvonulás a 2023. július 8-án meg-
rendezésre kerülő halászléfőző verseny kiegészítő programja-
ként kerül megrendezésre, annak egyfajta záróprogramja 
lesz. 

Jennersdorf–Csörötnek Rába-túra  

Határon átívelő túra, szlovén és ausztriai partnerek bevonásá-
val határon átnyúló fejlesztési tervek egyeztetése, kapcsolat-
ápolás céljából. A túra végén vendéglátás, kötetlen beszélge-
tés az Akácfa Kempingben. 

Moldva-túra 2023  

Csehországi evezős rafttúra a Moldva folyón, a Világörökség 
részét képező Cesky Krumlovon át, a helyi gasztronómiai ízek 
és a méltán híres cseh sörök kíséretében. 

Fejlesztési terveink 

Felső-Rába menti vízi turisztikai marketing  

A RÁBARÁTOK Egyesület fő célja a Rába folyó felső szakaszán 
a vízi turizmus népszerűsítése, szervezése. A Rába folyó ha-
zánk egyik legtermészetesebb vadvize. A felső szakasz érin-
tetlen vízvilága, a zátonyokkal, meredek szakadópartokkal, 
éles kanyarokkal tarkított 1. kategóriájú vadvíz a vízitúrázók 
kedvelt célállomása. Ugyanakkor még mindig elmarad a kör-
nyező országok hasonló paraméterekkel bíró folyóin, sőt a 
magyarországi egyéb folyókon (Tisza, Ipoly, Mosoni-Duna) 
zajló vízi turizmustól. Az előzőekben említett egyéb folyók 
már megfelelő marketinggel bírnak. A Rába folyóról ez sajnos 
nem mondható el. Gyakorlatilag spontán módon szerveződ-
nek a vízitúrák. Hiányzik a folyót, annak szépségeit, érdekes-
ségeit, egyediségét, valamint a folyó menti látnivalókat, prog-
ramokat felölelő marketinganyag. A fejlesztési cél e hiányt 
kívánja pótolni. A fejlesztés során készülne az érintett Rába 
szakaszról és környezetéről, látnivalóiról egy kb. 10-15 perces 
imagefilm, egy kb. 90 mp-es reklámfilm, egy vízi turisztikai 
térkép, mely interneten keresztüli applikációval mobileszkö-
zökön is elérhető, és akár GPS-koordináták alapján helymeg-
határozásra, baleset esetén pozicionálásra is alkalmas. Továb-
bá tervezünk egy, a folyó természeti értékeit és a környező 
települések látnivalóit, rendszeres (évenként ismétlődő) 
programjait, valamint a Rábán történő evezés főbb szabálya-
it, természetvédelmi előírásait tartalmazó háromnyelvű kiad-
ványt, mely az interneten is elérhető lesz. A projekt része a 

Sport—A Cso ro tnéki Rá bárá tok Egyésú lét 2023 -ás térvéi  
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Felső-Rába menti arculat, az egységes marketingmegjelenés 
kialakítása is.  

A RÁBARÁTOK Egyesület a pályázatot gesztorként együttmű-
ködve kívánja megvalósítani egyéb, a Rába folyón tevékenyke-
dő vízi turisztikai egyesületekkel, szervezetekkel.  

Nem számszerűsíthető eredmény: a Rába folyó ezen szakaszá-
nak népszerűsítése, megismertetése, a vízi turizmus volume-
nének növekedése, a térségben eltöltött vendégéjszakák szá-
mának emelkedése.   

A Rába folyó átjárhatóságának biztosítása  

A Rába folyó felső szakasza hazánk egyik legcsodálatosabb, 
természetközeli, nagyrészt érintetlen mederszakaszokkal éke-
sített, vízitúrázásra alkalmas vadvize. Az érintetlensége alól 
csak a belterületi szakaszokon lévő műtárgyak (pl. hidak), a 
néhol árvízvédelmi célt szolgáló létesítmények, partbiztosítá-
sok képeznek kivételt, melyek a vízi turizmust, annak élvezeti 
fokát érdemben nem befolyásolják negatívan. Ugyanakkor a 
folyó ezen szakaszán három, a hosszirányú átjárhatóságot biz-
tosító vízerőmű, duzzasztó található, melyek elődei több mint 
egy évszázada létesültek.  

Az akkori technológiának megfelelően egykoron ezek rőzseg-
átak voltak, terméskővel elegyítve. Jelen korban az újjáépíté-
sük során a mai technológia szerint vasbetonból épültek meg. 
E vasbeton műtárgyak árvízvédelmi, energetikai jelentősége 
nem elhanyagolható és nem vitatott, de mivel építésükkor a 
turizmus és ezen belül a vízi turizmus érdekérvényesítő képes-
sége nem volt megfelelően reprezentált, és az engedélyezési 
szemlélet sem követelte meg a hosszirányú átjárhatóság hajó-
kiemelés nélküli biztosítását, ezért a szentgotthárdi kivételével 
nem épült hajócsúszda sem Magyarlakon (Csörötnek), sem 
Körmenden. Mivel jelenleg már az engedélyezési szemléletben 
a turisztikai szempontok is némiképp érvényre juthatnak, ezért 
célszerű lenne kezdeményezni a két nevezett duzzasztó hajók-
kal történő átjárhatóságának kiépítését.  

Úgy gondolom, a társadalmi felelősségvállalás szintjén azon 
vállalkozásnak ebben jelentős anyagi közreműködést kell vál-
lalnia, aki a mai energiaárak mellett nem kevés bevételt reali-
zál a folyó vízenergiájának hasznosítása által. Ugyanakkor el-
sődleges szempont, hogy e két duzzasztó esetében az érintett 
szervek, kormányzati szereplők, hatóságok részéről határozott 
álláspont alakuljon ki a hajócsúszdák megépítésére vonatkozó-
an. Csak ezt követően lehet a fizikai megvalósítás, annak pénz-
ügyi fedezete, finanszírozási konstrukció tekintetében tovább-

lépni, eljutva az engedélyekig, és talán pár év távlatában a 
fizikai megvalósulásig. A finanszírozás akár többcsatornás is 
lehet: az állami, uniós támogatás, kiegészülve vállalkozói hoz-
zájárulással, vagy akár a látványsportok mintájára az erőművet 
üzemeltető cég TAO-támogatása terhére mint szabadidőspor-
tot és közjót támogató konstrukció. Természetesen ehhez jog-
alkotói döntés szükséges.  

Az üzemeltetést végző Szombathelyi Vízerőmű Kft. nemrég 
kapott kötelezést az új vízjogi üzemeltetési engedélyében a 
meglévő hallépcső átépítésére, új és jobban funkcionáló hal-
lépcső építésére. Érdemes lenne az előkészületeket mihama-
rabb megtenni, hogy akár az ezen átépítéshez kapcsolódó ter-
vezési, engedélyezési folyamatba beépüljön a hajócsúszda 
kialakítása is. A hallépcső átépítésére vonatkozóan környezet-
védelmi engedélyt már kapott a cég.  

Összegezve az elsődleges feladat jelenleg és rövidtávon, hogy 
az akarat az érintettekben (kormányzati, egyéb döntéshozói 
szervek, üzemeltető hatóságok stb.) megszülessen, és legalább 
a tervekig, engedélyekig eljussunk. Csak ezt követően érdemes 
továbbgondolni a megvalósítás módját, és megkeresni hozzá a 
szükséges forrást, forrásokat.    

A projekt tervezett költségei: 

• Tervezés, előkészítés, engedélyezés duzzasztóként kb. 
10–15 millió forint  

• Megvalósítás duzzasztóként: min. 150–200 millió forint  

Várható eredmény: 

• A folyó hosszirányú átjárhatóságának zavartalansága.  

• Új vízi turisztikai attrakció a hajócsúszdák révén.  

• A jelenleginél még vonzóbb vízfelület.  

• A vízerőművek, duzzasztók társadalmi elfogadottságá-
nak növekedése. 

 

Rába menti összefogás a víziturisztika fellendítéséért 

Az új év elején a három környékbeli egyesület, nevesen a kör-
mendi Weking Egyesület, a csákánydoroszlói Kormorán Egye-
sület és, mi a Rábarátok Egyesület összefogott, egy közös Rába 
marketing kidolgozásán, melynek célja, hogy a folyónkról alko-
tott kép országos szinten is egyre pozitívabbá váljon, és egyre 
többeket vonzzon a rábai vízitúrázás.  

A cél érdekében megszületett az úgy nevezett Rába menti  
Víziturisztikai Társulás , amely az erőiket egyesítve igyekszik 
minden olyan lehetőséget megragadni, mely a stratégiai elkép-
zelések megvalósítását irányozzák.  

A Társulás kiadta a 2023-as évre vonatkozó programtervét és 
fejlesztési elképzeléseit tartalmazó marketing anyagát, mely 
elérhető a www.rabaratok.hu weboldalon. 
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Fonott kalács 

Közreadta: Szukics Imréné 

Hozzávalók:  

75 dkg finomliszt, 5 dkg élesztő, 2 evőkanál kristálycukor, 2 
egész tojás, 6 dl tej, 1 lapos evőkanál só, 4 dkg Rama marga-
rin 

Elkészítés: 

Az élesztőt a kristálycukorral elkevert tejben felfuttatjuk. 

A hozzávalókat addig dagasztjuk, míg sima és hólyagos tésztát 
nem kapunk. Utána kelesztőtálban vagy sima tálban 
(letakarva) megkelesztjük. 

A megkelt tésztát hat cipóba tesszük, és hosszú rudat sodrunk 
belőlük, majd 3-3 szálat összefonunk. 

Zsírozott tepsibe tesszük a kettő összefont szálat. (A tepsi 
belső mérete 20x35 cm.) 

Megkenjük a szálakat olvasztott zsírral, letakarjuk, és duplájá-
ra kelesztjük. 

A sütőt előmelegítjük 200 fokra, és kb. 30 percig sütjük, utána 
180 fokra csökkentjük a hőt, és addig sütjük, míg szép piros 
nem lesz. Ha megsült, zsírral vagy olajjal lekenjük, és letakar-
juk ruhával. Ha kihűlt, felszeleteljük. 

 

Tejszínes mézes krémes 

Közreadta: Horváth Beáta 

Hozzávalók a tésztához: 2 tojás, 2 evőkanál méz, 5 dkg vaj, 
pici só, 10 dkg porcukor, 4 evőkanál tej, 40 dkg liszt, pici szó-
dabikarbóna 

Hozzávalók a vaníliás krémhez: 2 zacskó vaníliás pudingpor, 2 
tojássárgája, 6 dl tej, 20 dkg margarin, 20 dkg porcukor 

Hozzávalók a tejszínes krémhez: 4 dl tejszín, kis zselatin 

Elkészítés: 

A hozzávalókat lábasban, kis lángon kikeverjük, úgy, hogy 
minden összeolvadjon. 

Utána levesszük a tűzről, beleteszünk 40 dkg lisztet (lehet, 
hogy több kell, a lényeg, hogy ne legyen ragacsos) és egy kis 
szódabikarbónát. 

Jól összegyúrjuk, 2 lapot sütünk belőle. Vigyázni kell, mert a 
méztől gyorsan barnul a tészta. 

A vaníliás krémhez a pudingport és a tojássárgájákat 6 dl tej-
ben felfőzzük, kihűtjük. 

Utána a margarint a porcukorral összekeverjük, és hozzátesz-
szük a vaníliapudinghoz.  

Ez a krém kerül az egyik lapra. Majd a tejszínt felverjük egy kis 
zselatinnal. Ez megy a vaníliás krémre. A tetejére ráhelyezzük 
a másik lapot. Másnapra puhul meg jól. Tálaláskor a tetejét 
meghintjük porcukorral. 

Récépték áz ú nnépékré  
Hamarosan itt a húsvét. Ahogy egyre közelednek az ünnepek, érdemes előre megtervezni a húsvéti menüt is. Ehhez 
adjuk közzé csörötneki háziasszonyok ünnepi receptjeit, amik segíthetnek a készülődésben. Próbálják ki őket Önök 
is! 


